1/2

令和元年 8月 8日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学 医学・病院管理部 事務課

課長 青山 賢二 電話：052-858-7104

 （名古屋市政記者クラブと同時発表）

名古屋市立大学病院が玄関をリニューアル

名古屋市立大学病院では、8 月 9 日(金)にリニューアル工事が完了します。リニューア

ルした玄関を供用開始しますので、下記のとおりご案内申し上げるとともに、あわせて是

非ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 概要

来院者の利便性の向上とイメージアップのためリニューアル工事を行い、玄関が新たに

生まれ変わりました。

＜ポイント① 患者さんの利便性の向上＞

総合案内などの全体の配置計画を見直し、デジタルサイネージ等を利用した掲示板に

一新することで、分かりやすさを実現しました。

＜ポイント② 病院の顔づくり＞

ただ通過するだけの場所ではなく、名古屋市立大学病院のイメージを発信できる場所

づくりを目指し、木を基調とした明るくぬくもりのあるデザインに変わりました。

＜ポイント③ さまざまな職種と学生などによる協働＞

足かけ 2年にわたるプロジェクトは、さまざまな職種の病院スタッフや名古屋市立大

学芸術工学部の鈴木賢一教授と学生など、のべ 30人近い人が関わり検討を重ねました。

また、本事業の費用として病院への寄付金を活用させていただいており、多くの方の

ご協力で実現することが出来ました。

２ 日時 2019年 8月 9日(金)より供用開始

３ 場所 外来診療棟１階 正面玄関

A4サイズ：1ページ、別添あり

2/2

【参考】改修状況の写真

正面玄関

総合案内

風除室・掲示板